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Section 21 : Import of services made on or after the appointed day 

Import of services made on or after the appointed day shall be liable to 
tax under the provisions of this Act regardless of whether the transactions for 
such import of services had been initiated before the appointed day: 

Provided that if the tax on such import of services had been paid in full under 
the existing law, no tax shall be payable on such import under this Act:  

Provided further that if the tax on such import of services had been paid in part 
under the existing law, the balance amount of tax shall be payable on such 
import under this Act. 

Explanation—For the purposes of this section, a transaction shall be deemed to 
have been initiated before the appointed day if either the invoice relating to such 
supply or payment, either in full or in part, has been received or made before the 
appointed day. 
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/kkjk 21 % fu;r fnu dks ;k mlds i'pkr~ dh xbZ lsokvksa dk vk;kr 

fu;r fnu dks ;k mlds i'pkr~ dh xbZ lsokvksa dk vk;kr] bl ckr ij /;ku fn, fcuk fd 

lsokvksa ds ,sls vk;kr dk laO;ogkj fu;r fnu ls igys izkjEHk dj fn;k x;k Fkk] bl vf/kfu;e 

ds micU/kksa ds v/khu dj ds nkf;Rok/khu gksxk % 

ijUrq ;fn lsokvkas ds ,sls vk;kr ij dj] fo|eku fof/k ds v/khu iw.kZr% lanŸk dj fn;k x;k 

Fkk] rks bl vf/kfu;e ds v/khu ,sls vk;kr ij dksbZ dj lans; ugha gksxk % 

ijUrq ;g vkSj fd ;fn lsokvksa ds ,sls vk;kr ij dj] fo|eku fof/k ds v/khu Hkkxr% lanŸk 

dj fn;k x;k Fkk] rks bl vf/kfu;e ds v/khu ,sls vk;kr ij dj dh vfr'ks"k jde lans; 

gksxhA 

Li"Vhdj.k–bl /kkjk ds iz;kstu ds fy,] fdlh laO;ogkj dks fu;r fnu ls igys izkjEHk fd;k 

le>k tk,xk] ;fn ;k rks ,slh iwfrZ ls lEcfU/kr chtd ;k lank;] ;k rks iw.kZr% Hkkxr% fu;r 

fnu ls igys izkIr dj fy;k x;k gS ;k fd;k x;k gSA 

     

 

 


